


 

   ATA DE JULGAMENTO TÉCNICO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/01.00046 - PG 

 

Ata de reunião da Subcomissão Técnica para julgamento das 
amostras da licitação em epigrafe que tem como objeto o 
fornecimento de uniformes para funcionários, uniformes 
escolares, camisetas para eventos, e brindes diversos, 
destinados atender todas as unidades do SESC/TO, pelo prazo 
de 12 (doze) meses. 
 

Aos 27 dias do mês de março de 2023, às 09:00 horas, na Sede da Administração Regional do Serviço Social do 
Comércio, sito a 301 Norte Av. Teotônio Segurado Lote 19 Conj. 01, na cidade de Palmas, Estado do Tocantins, 
reuniu-se os membros da Subcomissão Técnica Provisória designada pela Portaria nº 011/2023, para realização 
da primeira reunião com finalidade de julgar as amostras apresentadas em conformidade com o Instrumento 
Convocatório. Dando início a reunião, os membros da subcomissão, iniciaram os trabalhos com análise individual 
de cada amostra apresentada, julgando da seguinte forma: 

Nome da empresa e CNPJ: COMERCIAL DE CONFECÇÕES J C LTDA – 07/873.173/0001-63 
LOTE 03 

ITEM OBJETO COMPOSIÇÕES MINIMAS QTD  IMAGENS ILUSTRATIVAS OBSERVAÇÕES TÉCNICAS 

1 
MOCHILA EM 
LONA 70 COR 

A DEFINIR  

LONA 70, COM TRÊS DIVISÓRIAS 
SENDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. 
DIVISÓRIA PRINCIPAL COM 
FECHAMENTO EM ZÍPER 
REFORÇADO. ACABAMENTO 
INTERNO COM ACOLCHOADO EM 
ESPUMA, ACABAMENTO EXTERNO 
EM VIVO CONTORNANDO TODO O 
CORPO. DOIS BOLSOS LATERAIS 
SENDO UM PARA SQUEEZE. 
DETALHES EM TELA NA PARTE 
FRONTAL E BOLSOS LATERAIS. 
ALÇA DE MÃO E OMBRO COM 
ACOLCHOADO, COSTURA DUPLA. 
IMPRESSÃO EM POLICROMIA. 
TAM.43X30X13. SILK NO BOLSO 
FRONTAL E NA PARTE SUPERIOR. 
COR À DEFINIR. 

4.500 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Amostra aprovada 

Clicksign 8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd



 

2 

MOCHILA 
INFANTIL EM 
LONA 70 COR 

A DEFINIR  

LONA 70, COM TRÊS DIVISÓRIAS 
SENDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. 
DIVISÓRIA PRINCIPAL COM 
FECHAMENTO EM ZÍPER 
REFORÇADO. ACABAMENTO 
INTERNO COM ACOLCHOADO EM 
ESPUMA, ACABAMENTO EXTERNO 
EM VIVO CONTORNANDO TODO O 
CORPO. DOIS BOLSOS LATERAIS 
SENDO UM PARA SQUEEZE. 
DETALHES EM TELA NA PARTE 
FRONTAL E BOLSOS LATERAIS. 
ALÇA DE MÃO E OMBRO COM 
ACOLCHOADO, COSTURA DUPLA. 
IMPRESSÃO EM POLICROMIA. 
TAM.33X25X12. SILK NO BOLSO 
FRONTAL E NA PARTE SUPERIOR. 
COR À DEFINIR. 

1.200 

 

 
 
 
 
 
 
 

Amostra aprovada 

 

Nome da empresa e CNPJ: O & M MULTIVISÃO EIRELI – EPP – 10.638.290/0001-57 
LOTE 04 

ITEM OBJETO COMPOSIÇÕES MINIMAS QTD  IMAGENS ILUSTRATIVAS OBSERVAÇÕES TÉCNICAS 

1 

SQUEEZE 
500ML 

SILKADA 
COM 

FOTOLITO 

500ML SILKADA COM FOTOLITO 
DOS DOIS LADOS, ARTE COLORIDA, 
NÃO PODE SER ADESIVO, FRASCO 
TRANSPARENTE/BRANCO OU 
COLORIDO, SOPRADO EM 
POLIETILENO DE BAIXA E ALTA 
DENSIDADE ATÓXICO, TAMPA 
ENROSQUEADA E VÁLVULA 
INJETADA EM FILME DE 
POLIETILENO, MEDIDAS 
APROXIMADAS: ALTURA: 19,5 CM; 
CIRCUNFERÊNCIA: 23 CM; 
DIÂMETRO: 7 CM, CORES A DEFINIR.  

10.000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amostra aprovada 

2 CANECA 
PLÁSTICA 

CANECAS REDONDAS, EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 
COM CAPACIDADE DE 400 ML, 
SILKADA DOS DOIS LADOS, ARTE 
COLORIDA. 

5.000 

  
 
 
 
 

Amostra aprovada 

 
 
 

Clicksign 8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd



 

CONCLUSÃO 
 

Solicitamos análise quanto a possibilidade de proceder com a homologação parcial, sendo os Lotes 03 e 

04, visto que as amostras atenderam todas as especificações técnicas solicitadas no edital de licitação. 

Informamos ainda que, os demais lotes estão em fase de análise das amostras. 

 
 
 

Palmas, 10 de abril de 2023. 

 

 

HALLEX VENTURA CÂMARA 
Subcomissão Técnica – Ordem de Serviço nº 011/2023 

 

DAYANE RESENDE MARTINS 
    Subcomissão Técnica – Ordem de Serviço nº 011/2023 

 
 
 
 

CLEIRIAN VIEIRA TELES 
Subcomissão Técnica – Ordem de Serviço nº 11/2023 

CAMILA QUEDI VALDUGA 
    Subcomissão Técnica – Ordem de Serviço nº 011/2023 

 
 

Clicksign 8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd



ATA PARCIAL COMISSÃO TÉCNICA UNIFORMES LOTES 03 E 04.pdf
Documento número #8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd

Hash do documento original (SHA256): fd2ec9f26b97e2be09881a9a1968b3187c644ffaba3c5b89f589687ffaefe713

Assinaturas

HALLEX VENTURA CAMARA

CPF: 023.427.481-67

Assinou em 10 abr 2023 às 16:05:54

Cleirian Vieira Teles

CPF: 002.771.061-09

Assinou em 10 abr 2023 às 15:49:25

Dayane Resende Martins

CPF: 001.715.201-14

Assinou em 10 abr 2023 às 15:52:13

Camila Quedi Valduga

CPF: 967.570.861-15

Assinou em 10 abr 2023 às 16:22:09

Log

10 abr 2023, 15:47:47 Operador com email cleirian@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a

criou este documento número 8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd. Data limite para

assinatura do documento: 10 de maio de 2023 (15:46). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

10 abr 2023, 15:47:49 Operador com email cleirian@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a

adicionou à Lista de Assinatura:

hallex@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo HALLEX VENTURA CAMARA.

10 abr 2023, 15:47:49 Operador com email cleirian@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a

adicionou à Lista de Assinatura:

cleirian@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Cleirian Vieira Teles.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 10 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd Página 1 de 2 do Log



10 abr 2023, 15:47:49 Operador com email cleirian@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a

adicionou à Lista de Assinatura:

dmartins@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Dayane Resende Martins.

10 abr 2023, 15:47:49 Operador com email cleirian@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a

adicionou à Lista de Assinatura:

cvalduga@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Camila Quedi Valduga.

10 abr 2023, 15:49:25 Cleirian Vieira Teles assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail cleirian@sescto.com.br.

CPF informado: 002.771.061-09. IP: 187.4.112.130. Componente de assinatura versão 1.479.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

10 abr 2023, 15:52:13 Dayane Resende Martins assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

dmartins@sescto.com.br. CPF informado: 001.715.201-14. IP: 187.4.112.130. Componente de

assinatura versão 1.479.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

10 abr 2023, 16:05:54 HALLEX VENTURA CAMARA assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

hallex@sescto.com.br. CPF informado: 023.427.481-67. IP: 201.88.75.5. Componente de

assinatura versão 1.479.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

10 abr 2023, 16:22:09 Camila Quedi Valduga assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

cvalduga@sescto.com.br. CPF informado: 967.570.861-15. IP: 200.173.251.99. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.177841686383314 e longitude

-48.3343073058994. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.479.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

10 abr 2023, 16:22:09 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 10 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

8bd796b7-bae6-4576-acd8-b734cf187edd Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.177841686383314&longitude=-48.3343073058994

